香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完
整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內
容而引致之任何損失承擔任何責任。

（在中華人民共和國註冊成立之股份有限公司）
（股份代號：06881）

海外監管公告

本公告乃由中國銀河證券股份有限公司（「本公司」）根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第
13.10B條作出。

茲載列本公司於上海證券交易所網站發佈之《浙商證券股份有限公司、中信建投證券股份有限公司關於
中國銀河證券股份有限公司提前贖回「中銀轉債」的核查意見》，僅供參閱。

承董事會命
中國銀河證券股份有限公司

王晟
董事長及執行董事

中國北京
2023年11月24日

於本公告日期，本公司執行董事為王晟先生（董事長）；非執行董事為楊體軍先生、李慧女士、劉昶
女士、劉志紅先生及江月勝先生；以及獨立非執行董事為劉瑞中先生、王珍軍先生、劉淳女士及

羅卓堅先生。

1

浙商证券股份有限公司、中信建投证券股份有限公司

关于中国银河证券股份有限公司提前赎回“中银转债”

的核查意见

浙商证券股份有限公司、中信建投证券股份有限公司（以下分别简称“浙商

证券”、“中信建投证券”或合称“联席保荐机构”）为中国银河证券股份有限公

司（以下简称“中国银河”或“公司”）公开发行 A 股可转换公司债券的联席保

荐机构及持续督导机构。

根据《证券发行上市保荐业务管理办法》《上海证券交易所股票上市规则》

《可转换公司债券管理办法》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 1 号—

—规范运作》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 11 号——持续督导》

《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 12 号——可转换公司债券》等相关

法律、法规和规范性文件的规定，对中国银河提前赎回“中银转债”事项进行了

审慎核查，核查情况如下：

一、“中银转债”发行上市情况

经中国证券监督管理委员会《关于核准中国银河证券股份有限公司公开发行

可转换公司债券的批复》（证监许可[2022]547 号）核准，公司于 2022 年 3 月 24

日向社会公众公开发行 78,000,000 张 A 股可转换公司债券，每张面值为人民币

100.00 元，按面值发行，共计募集资金 780,000.00 万元，并于 2022 年 5 月 10 日

起在上海证券交易所挂牌交易，票面利率为：第一年 0.2%、第二年 0.4%、第三

年 0.6%、第四年 1.0%、第五年 1.8%、第六年 2.0%，债券期限为 2022 年 3 月 24

日至 2028 年 3 月 23 日，债券简称“中银转债”，债券代码“113057”。

根据《上海证券交易所股票上市规则》的相关规定和《募集说明书》的约定，

公司本次发行的“中银转债”自 2022 年 9 月 30 日起至 2028 年 3 月 23 日止（如

遇法定节假日或休息日则延至其后的第一个工作日，顺延期间付息款项不另计息）

可转换为公司股份，初始转股价格为 10.24 元/股，最新转股价格为 9.70 元/股。

二、“中银转债”赎回条款与触发情况

2

（一）赎回条款

根据公司《募集说明书》相关条款的规定，在本次发行的可转债转股期内，

当下述两种情形的任意一种出现时，公司有权决定按照债券面值加当期应计利息

的价格赎回全部或部分未转股的可转债：

1、在本次发行的可转债转股期内，如果公司 A 股股票连续三十个交易日中

至少有十五个交易日的收盘价不低于当期转股价格的 130%（含 130%）；

2、当本次发行的可转债未转股余额不足 3,000 万元时。

当期应计利息的计算公式为：IA=B×i×t/365

IA：指当期应计利息；

B：指本次发行的可转债持有人持有的可转债票面总金额；

i：指可转债当年票面利率；

t：指计息天数，即从上一个付息日起至本计息年度赎回日止的实际日历天

数（算头不算尾）。

若在前述三十个交易日内发生过转股价格调整的情形，则在调整前的交易日

按调整前的转股价格和收盘价计算，在调整后的交易日按调整后的转股价格和收

盘价计算。

（二）赎回条款触发情况

公司股票自 2023 年 11 月 6 日至 2023 年 11 月 24 日，连续 15 个交易日内已

有 15 个交易日收盘价格不低于“中银转债”当期转股价格 9.70 元/股的 130%

（即不低于 12.61 元/股），已触发“中银转债”的有条件赎回条款。

三、公司提前赎回“中银转债”的审议情况

2023 年 11 月 24 日，公司召开第四届董事会第二十二次会议（临时），以 10

票同意，0 票反对，0 票弃权审议通过了《关于提请按照程序提前赎回“中银转

债”的议案》，决定行使可转债的提前赎回权，按照债券面值加当期应计利息的

价格赎回全部未转股的“中银转债”。同时，董事会授权公司管理层或管理层指

定的授权人士负责后续“中银转债”赎回的全部相关事宜，包括但不限于确定赎

回登记日、赎回程序、价格、时间等具体事宜。公司独立董事发表了同意的独立

意见。

3

四、相关主体减持可转债情况

经核查，在本次“中银转债”赎回条件满足前 6 个月内（即 2023 年 5 月 24

日至 2023 年 11 月 24 日），公司实际控制人、控股股东、持股 5%以上的股东、

董事、监事、高级管理人员不存在交易“中银转债”的情形。

五、保荐机构核查意见

经核查，联席保荐机构认为：“中银转债”行使提前赎回权已经公司董事会

审议通过，公司独立董事就该事项发表了同意的独立意见，履行了必要的决策程

序，符合《证券发行上市保荐业务管理办法》《上海证券交易所股票上市规则》

《可转换公司债券管理办法》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 1 号—

—规范运作》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 11 号——持续督导》

《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 12 号——可转换公司债券》等有关

法律法规的要求及《募集说明书》的约定。联席保荐机构对公司本次行使“中银

转债”提前赎回权无异议。

（以下无正文）

4

（本页无正文，为浙商证券股份有限公司关于《中国银河证券股份有限公司提

前赎回“中银转债”的核查意见》的签字盖章页）

保荐代表人：

潘  洵                   罗  军

浙商证券股份有限公司

                                                 年    月    日

5

（本页无正文，为中信建投证券股份有限公司关于《中国银河证券股份有限公司

提前赎回“中银转债”的核查意见》之签字盖章页）

保荐代表人：

潘  可                   宋双喜

中信建投证券股份有限公司

                                                 年    月    日